
1 

Vážená paní . 

Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc (dále jen OSSZ Olomouc) obdržela 
prostřednictvím datové schránky dne 17. 9. 2020 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

1) Jak se jmenoval dokument, kterým dlužník vznesl námitku promlčení, kdy byl datován, kým

byl podepsán, jak bylo promlčení dlužníkem odůvodněno a na základě čeho byla dovozena

účinnost námitky promlčení.

Dokument se jmenoval Námitka promlčení Výmaz blokace na katastru nemovité věci – zástavní právo 
soudcovské, datován dne 4. 8. 2017, podepsán byl oprávněnými osobami, odůvodnění bylo na základě 

příslušných právních předpisů, účinnost námitky promlčení byla stanovena dle ustanovení § 18 zákona 
č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů.    

2) K jakému datu došlo k uplynutí promlčecí doby u těchto pohledávek.

K datu 15. 3. 2017. 

3) OSSZ Olomouc podala dne 31. 5. 2010 přihlášku věřitele do dražby nemovitostí prováděnou
soudním exekutorem Mgr. Radanem Kučou, exekutorský úřad Olomouc, pod č.j. 

.
OSSZ Olomouc podala dne 3. 12. 2010 přihlášku věřitele do dražby nemovitostí prováděnou

soudním exekutorem JUDr. Tomášem Vránou, exekutorský úřad Olomouc, pod č.j. 
.

OSSZ Olomouc podala dne 9. 4. 2013 přihlášku věřitele do dražby nemovitostí prováděnou

soudním exekutorem JUDr. Zdeňkem Zítkou, exekutorský úřad Plzeň – město, pod č.j. 

OSSZ Olomouc podala dne 6. 8. 2013 přihlášku věřitele do dražby nemovitostí prováděnou
soudním exekutorem JUDr. Zdeňkem Zítkou, exekutorský úřad Plzeň – město, pod č.j. 

.

OSSZ Olomouc podala dne 21. 7. 2014 přihlášku věřitele do dražby nemovitostí prováděnou
soudním exekutorem JUDr. Zdeňkem Zítkou, exekutorský úřad Plzeň – město, pod č.j. 

.
K uvedeným dražbám žádám o informaci, z jakého důvodu nedošlo ke zpeněžení nemovitých

věcí v těchto dražbách.

Dotaz tohoto druhu nutno směřovat na příslušné exekutorské úřady. 

adresát: 

 
 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka (č.j) Vyřizuje linka V Olomouci  dne 

15.9.2020   24.9.2020 



 

2 
 

  

4) Proč OSSZ Olomouc jako věřitel nenavrhla v průběhu plynutí promlčecí doby dražbu 
zajištěných nemovitostí. 

 
Protože OSSZ Olomouc jako věřitel své pohledávky přihlašovala do již probíhajících výkonů rozhodnutí 

prodejem nemovitých věcí prováděných soudními exekutory.  
 

5) Zda jako první došlo k výmazu výše specifikovaných zástavních práv z katastru nemovitostí u 

pozemku p.č.  
 

Ano. 
 

6) Pokud je odpověď kladná, žádám o informaci, z jakého důvodu OSSZ Olomouc upřednostnila 

výmaz zástavních práv z katastru nemovitostí z pozemku p.č.  nebo zda 
to byl právě dlužník, který po OSSZ Olomouc požadoval přednostní výmaz zástavních práv 

z výše uvedeného pozemku. 
 

Z důvodu účinně podané námitky promlčení podané povinným vyhotovila OSSZ Olomouc potvrzení o 
zániku zástavního práva k výše uvedenému pozemku s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí 

ke dni 12. 10. 2017. Dále pak OSSZ Olomouc vyhotovila potvrzení o zániku zástavního práva na další 

nemovitost s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 18. 10. 2017.   
 

 
 

 

 
S pozdravem 

 

 Ing. Alena Šmotková 
ředitelka OSSZ Olomouc 

 
 

 

 

 




